
№ 06 (10688) от 18 февраля 2022 г.

Официальный отделОфициальный отдел
 � А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О

Постановление
 от « 09 » 02 20 22 г.       № 74 
О принятии в муниципальную собственность Иркутского районного му-
ниципального образования земельного участка с кадастровым номером 
38:06:110601:2569

В целях решения вопросов местного значения в части организации предоставления общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образователь-
ных организациях, установленных законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
ст. 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ст. ст. 15, 50, 51 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16.05.2008 № 14-оз «Об отдель-
ных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 
муниципальными образованиями Иркутской области», решением Думы Усть-Кудинского муни-
ципального образования от 29.12.2021 № 53-181/дсп «О согласовании перечня муниципального 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Усть-Кудинского муниципального 
образования и подлежащего передаче в муниципальную собственность Иркутскому районному 
муниципальному образованию», ст. ст. 39, 45, 54, 61, 62 Устава Иркутского районного муниципаль-
ного образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность Иркутского районного муниципального об-

разования земельный участок площадью 13626 кв. м. с кадастровым номером 38:06:110601:2569 
из земель населенных пунктов Усть-Кудинского муниципального образования, расположенный 
по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д. Усть-Куда, ул. Геологическая, 9 с видом разре-
шенного использования – образование и просвещение.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению админи-
страции Иркутского районного муниципального образования не позднее 10 дней со дня подпи-
сания настоящего постановления направить в соответствии с требованиями Закона Иркутской 
области от 16.05.2008 № 14-оз «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося 
в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области» 
документы в уполномоченный исполнительный орган государственной власти Иркутской обла-
сти для принятия решения о передаче имущества.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского рай-
онного муниципального образования www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра рай-
она.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от « 10 » 02 20 22 г.      № 75 

Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположен-
ный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, площадью 316 кв.м. в гра-
ницах согласно прилагаемой схеме

В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, необходимого для электроснабже-
ния населения Иркутского районного муниципального образования, рассмотрев ходатайство от-
крытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 
1093850013762) (вх. от 09.12.2021 № 15022/ю) об установлении публичного сервитута, выписку 
из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 
№ КУВИ-002/2021-128402536, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128402658, выписку из Единого государ-
ственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-
128402790, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижи-
мости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128402845, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128402850, выписку 
из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 
№ КУВИ-002/2021-128402964, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128402965, выписку из Единого государ-
ственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-
128403024, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижи-
мости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128403275, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128403370, выписку 
из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 
№ КУВИ-002/2021-128403364, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128403415, выписку из Единого государ-
ственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-
128403467, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижи-
мости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128403603, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128403707, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № 
КУВИ-002/2021-128403743, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объ-
екте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128403785, выписку из Единого государствен-
ного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128403824, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128403822, выписку из Единого государственного реестра недви-
жимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128403834, выписку из Еди-
ного государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-
002/2021-128403860, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128404299, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128404387, выпи-
ску из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 
№ КУВИ-002/2021-128404388, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128404414, выписку из Единого государ-
ственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-
128404527, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижи-
мости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128404583, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128404622, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № 
КУВИ-002/2021-128404631, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объ-
екте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128404621, выписку из Единого государствен-
ного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128404673, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128404703, выписку из Единого государственного реестра недви-

жимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128404426, выписку из Еди-
ного государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-
002/2021-128404521, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128404529, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 27.09.2021 № КУВИ-002/2021-128405976, со-
общение о возможном установлении публичного сервитута, опубликованное в газете «Ангарские 
огни» от 17.12.2021 № 49 (10681) и размещенное на официальном сайте Иркутского районного му-
ниципального образования, руководствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.43 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 (4) закона Ир-
кутской области от 23.07.2008 № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», 
статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация 
Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях размещения объекта электросетевого хозяйства с кадастровым номером 

38:06:143704:2452 (Электроснабжение ДНП «Жемчужина»), субъект права собственности – откры-
тое акционерное общество «Иркутская электросетевая компания», установить публичный серви-
тут площадью 316 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, в грани-
цах согласно приложению, в том числе:

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:582 площадью 272,75 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1001 площадью 2,15 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1114 площадью 0,62 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1116 площадью 0,85 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1118 площадью 0,24 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1120 площадью 0,47 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1122 площадью 0,47 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1124 площадью 0,43 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1293 площадью 3,89 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1296 площадью 0,99 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1299 площадью 0,63 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1301 площадью 0,50 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1026 площадью 0,46 кв.м.,
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1005 площадью 2,67 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1007 площадью 0,53 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1008 площадью 0,18 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1010 площадью 0,56 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1012 площадью 0,49 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1014 площадью 0,51 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1016 площадью 0,54 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1018 площадью 0,51 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1199 площадью 2,64 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1206 площадью 1,85 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1207 площадью 0,65 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1218 площадью 2,00 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1220 площадью 0,99 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1221 площадью 0,99 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1251 площадью 0,99 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1253 площадью 1,00 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1255 площадью 1,00 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1257 площадью 0,99 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1259 площадью 3,46 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1219 площадью 0,99 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1104 площадью 0,99 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1105 площадью 3,19 кв.м., 
- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1130 площадью 3,90 кв.м.
2. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (Сорок девять) лет.
 3. В течение 3 (Трех) месяцев использование земельного участка, указанного в пункте 

1 настоящего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества 
в соответствии с их разрешенным использованием будет существенно затруднено в связи с осу-
ществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

 4.Обладателю публичного сервитута - открытому акционерному обществу «Иркутская 
электросетевая компания»:

1) в срок 60 (шестьдесят) дней заключить с правообладателями земельных участков со-
глашение об осуществлении публичного сервитута;

2) приступить к использованию земельного участка при наличии утвержденного проекта 
рекультивации;

3) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответ-
ствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения экс-
плуатации сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут;

4) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при 
необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с мо-
мента прекращения публичного сервитута;

5) в связи с расположением земельного участка в границах зоны с особыми условиями 
использования территории - зона приаэродромной территории аэродрома гражданской ави-
ации города Иркутска, соблюдать особые условия использования земельного участка и режим 
хозяйственной деятельности в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации от 
19.03.1997 № 60-ФЗ, Приказом Федерального агентства воздушного транспорта Министерства 
транспорта Российской Федерации от 29.05.2019 № 421-П «Об установлении приаэродромной 
территории аэродрома гражданской авиации Иркутска».

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению админи-
страции Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня 
издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления открытому 
акционерному обществу «Иркутская электросетевая компания», правообладателям земельных 
участков, Управлению Росреестра по Иркутской области.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского рай-
онного муниципального образования www.irkraion.ru.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра рай-
она.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от « 10 » 02 20 г.      № 76 

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районно-
го муниципального образования от 09.10.2017 № 428 «О создании комиссии 
по оценке последствий решения о реконструкции, модернизации, об измене-
нии назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 



2

2  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

детей, являющегося муниципальной собственностью Иркутского районного 
муниципального образования, заключении муниципальными организациями 
Иркутского районного муниципального образования, образующими социаль-
ную инфраструктуру для детей, договора аренды и договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорга-
низации или ликвидации муниципальных организаций Иркутского районного 
муниципального образования, образующих социальную инфраструктуру для 
детей и утверждении её состава»

В связи с организационно - штатными изменениями в администрации Иркутского муници-
пального образования, на основании решения Думы Иркутского района от 28.12.2021 №31-225/
рд «О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 25.02.2016 №21-148/рд «Об ут-
верждении структуры администрации Иркутского районного муниципального образования»», 
руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, 
администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образова-

ния от 09.10.2017 № 428 «О создании комиссии по оценке последствий решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструкту-
ры для детей, являющегося муниципальной собственностью Иркутского районного муниципаль-
ного образования, заключении муниципальными организациями Иркутского районного муници-
пального образования, образующими социальную инфраструктуру для детей, договора аренды и 
договора безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов собственности, а также 
о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций Иркутского районного муници-
пального образования, образующих социальную инфраструктуру для детей и утверждении её со-
става» (далее-Постановление), заменив по тексту приложения к Постановлению слова «председа-
тель Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального 
образования» на слова «заместитель Мэра - председатель Комитета по социальной политике ад-
министрации Иркутского районного муниципального образования».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного 
муниципального образования www.irkraion.ru.

3. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организацион-
но-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образова-
ния внести в оригинал Постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, инфор-
мацию о внесении изменений в правовой акт.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра 
района.

Мэр района Л.П. Фролов 

Постановление
 от « 10 » 02 2022 г.      № 77 

Об утверждении даты, времени, места проведения и темы мероприятий в рам-
ках муниципальной программы Иркутского районного муниципального обра-
зования «Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном образо-
вании» на 2018-2024 годы

В целях реализации плана мероприятий муниципальной программы Иркутского районно-
го муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном 
образовании» на 2018-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского 
районного муниципального образования от 01.12.2017 № 563, руководствуясь ст. 39, 45, 54 Уста-
ва Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного 
муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дату, время, место проведения и тему следующих мероприятий:
1) 25.02.2022 в 11.00 в муниципальном учреждении дополнительного образования Иркутского 

районного муниципального образования «Пивоваровская детская школа искусств» по адресу: п. 
Пивовариха, ул. Дачная, 6 – ежегодный конкурс пианистов «Юный музыкант»;

2) 22.03.2022 в 11.00 в муниципальном учреждении дополнительного образования Иркутского 
районного муниципального образования «Пивоваровская детская школа искусств» по адресу: п. 
Пивовариха, ул. Дачная, 6 – ежегодный конкурс учащихся класса народных инструментов «Музы-
кальные родники»;

3) 25.03.2022 в 11.00 в муниципальном казенном учреждении культуры «Культурно-спортив-
ный центр» Усть-Кудинского муниципального образования по адресу: д. Усть-Куда, ул. Урожайная, 
17 – ежегодный районный конкурс профессионального мастерства «Творчество - профессия»;

4) 25.03.2022 в 11.00 в муниципальном казенном учреждении культуры «Культурно-спортив-
ный центр» Усть-Кудинского муниципального образования по адресу: д.Усть-Куда, ул.Урожайная, 
17 – ежегодный праздничный вечер, посвященный Дню работника культуры;

5) с 02.04.2022 по 10.04.2022 в муниципальных учреждениях культуры Иркутского района в со-
ответствии с поданными заявками – ежегодный лучший творческий отчет среди муниципальных 
учреждений культуры, тема – «Иркутский район – территория творчества»;

6) 14.04.2022 в 11.00 в муниципальном учреждении дополнительного образования Иркутского 
районного муниципального образования «Пивоваровская детская школа искусств» по адресу: п. 
Пивовариха, ул. Дачная, 6 – ежегодный районный конкурс Теоретическая олимпиада;

7) 23.04.2022 в 11.00 в муниципальном учреждении «Социально-культурный спортивный ком-
плекс» Оекского муниципального образования по адресу: с. Оёк, ул. Кирова, 91 д - ежегодный 
конкурс хореографических коллективов «Праздник Терпсихоры», посвященный 85-летию Иркут-
ского района;

8) 26.04.2022 в 11.00 в муниципальном учреждении дополнительного образования Иркутско-
го районного муниципального образования «Пивоваровская детская школа искусств» по адресу: 
п. Пивовариха, ул. Дачная, 6 – ежегодный районный стипендиальный конкурс;

9) 29.04.2022 в 16.00 в муниципальном учреждении дополнительного образования Иркутского 
районного муниципального образования «Пивоваровская детская школа искусств» по адресу: п. 
Пивовариха, ул. Дачная, 6 – юбилей муниципального учреждения дополнительного образования 
Иркутского районного муниципального образования «Пивоваровская детская школа искусств» 
(отделение в п. Пивовариха); 

10) с 18.04.2022 по 28.05.2022 в заочном формате – районный конкурс авторской песни «С юби-
леем, Иркутский район!», посвященный 85-летию Иркутского района;

11) 10.05.2022 в 11.00 в муниципальном учреждении культуры «Культурно-спортивный ком-
плекс» Хомутовского муниципального образования по адресу: с. Хомутово, ул. Кирова 10 Б – еже-
годное районное мероприятие, посвященное Дню Победы;

12) 10.05.2022 в 11.00 в муниципальном учреждении культуры «Культурно-спортивный ком-
плекс» Хомутовского муниципального образования по адресу: с. Хомутово, ул. Кирова 10 Б – еже-
годный районный конкурс патриотической песни, посвященный Дню Победы;

13) 21.05.2022 в 11.00 в муниципальном казенном учреждении культуры «Культурно-спортив-
ный комплекс» Ушаковского муниципального образования по адресу: с. Пивовариха, ул.Дачная, 
6 – ежегодный районный хоровой фестиваль «Мы-славяне», тема – «Славься, земля наша!»;

14) 27.05.2022 в 16.00 в муниципальном учреждении дополнительного образования Иркутско-
го районного муниципального образования «Пивоваровская детская школа искусств» по адресу: 
с. Мамоны, ул. Садовая, 11 - юбилей муниципального учреждения дополнительного образования 
Иркутского районного муниципального образования «Пивоваровская детская школа искусств» 
(отделение в с. Мамоны);

15) 28.05.2022 в 11.00 в муниципальном учреждении дополнительного образования Иркутско-
го районного муниципального образования «Оёкская детская музыкальная школа» по адресу: с. 
Оек, ул. Кирова, 91д – юбилей муниципального учреждения дополнительного образования Ир-

кутского районного муниципального образования «Оёкская детская музыкальная школа»; 
16) 04.06.2022 в 11.00 в муниципальном учреждении культуры «Спортивно-культурный центр» 

Молодежного муниципального образования по адресу: п. Молодежный, д. 11 – ежегодный район-
ный детский фестиваль «Радуга талантов», тема – «Счастливые дети в Иркутском районе!».

2. Отделу культуры комитета по социальной политике администрации Иркутского районно-
го муниципального образования организовать и провести мероприятия, указанные в пункте 1 
настоящего постановления, с учетом действующих санитарно-эпидемиологических требований.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муни-
ципального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района 
– председателя комитета по социальной политике администрации иркутского районного муни-
ципального образования.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от « 11 » 02 2022 г.      № 79 

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районно-
го муниципального образования от 07.12.2021 № 676 «Об утверждении даты, 
времени и места проведения мероприятий в рамках муниципальной програм-
мы Иркутского районного муниципального образования «Развитие культуры в 
Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2024 годы»

В целях реализации плана мероприятий муниципальной программы Иркутского районного 
муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном об-
разовании» на 2018-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского рай-
онного муниципального образования от 01.12.2017 № 563 «Об утверждении муниципальной про-
граммы Иркутского районного муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском 
районном муниципальном образовании» на 2018-2024 годы», руководствуясь указом Губернатора 
Иркутской области от 12.10.2020 № 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности 
для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Иркутско-
го районного муниципального образования от 07.12.2021 № 676 «Об утверждении даты, времени 
и места проведения мероприятий в рамках муниципальной программы Иркутского районного 
муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном обра-
зовании» на 2018-2024 годы», ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образо-
вания, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального обра-

зования от 07.12.2021 № 676 «Об утверждении даты, времени и места проведения мероприятий 
в рамках муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Раз-
витие культуры в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2024 годы» (далее 
– постановление) следующие изменения:

подпункт 2 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции: «26.02.2022 в 11.00 в 
Большереченском муниципальном учреждении «Культурно-спортивный центр» по адресу: р.п. 
Большая Речка, ул. Труда, 28 – ежегодный районный КВН.

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организаци-
онно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образо-
вания внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального 
образования от 07.12.2021 № 676 «Об утверждении даты, времени и места проведения меропри-
ятий в рамках муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования 
«Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2024 годы» ин-
формацию о внесении изменений в правовой акт.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 4. Опубликовать настоя-
щее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования: 
www.irkraion.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра – пред-
седателя комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципаль-
ного образования.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
  от «14» 02 2022 г.    № 81

О проведении мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, 
связанных с паводками в 2022 году на территории Иркутского районного му-
ниципального образования

В целях проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с 
паводками на территории Иркутского районного муниципального образования, в соответствии 
со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образова-
ния, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав оперативной группы по контролю над развитием паводковой ситуации на 

территории Иркутского районного муниципального образования (приложение 1).
2. Утвердить План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с 

паводками в 2022 году на территории Иркутского районного муниципального образования (при-
ложение 2).

3. Оперативной группе по контролю над развитием паводковой ситуации на территории Ир-
кутского районного муниципального образования осуществлять координацию реализуемых ме-
роприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками, в соответствии 
с Планом мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в 
2022 году на территории Иркутского районного муниципального образования, утвержденным 
настоящим постановлением.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
1) принять правовые акты об утверждении Планов мероприятий по предупреждению чрезвы-

чайных ситуаций и обеспечению безопасности людей в паводковый период с учетом природных 
и климатических особенностей 

местности и акватории; 
2) предусмотреть в установленном законодательством порядке в расходной части бюджетов 

городских и сельских поселений средства для проведения мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра 
района. 

Мэр района Л.П. Фролов
Приложение 1
утвержден
постановлением администрации 



3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

Иркутского районного 
муниципального образования
от 14.02.2022 № 81

СОСТАВ
оперативной группы по контролю над развитием паводковой ситуации на территории Ир-

кутского районного муниципального образования

Мэр Иркутского района Председатель опе-
ративной группы

Члены оперативной группы:

Первый заместитель Мэра района;

Заместитель Мэра - председатель комитета по социальной политике администрации 
Иркутского районного муниципального образования;
Руководитель аппарата - 
начальник организационно-контрольного управления администрации Иркутского 
районного муниципального образования;

Председатель комитета 
по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации 
Иркутского районного муниципального образования;

Начальник отдела потребительского рынка администрации Иркутского районного му-
ниципального образования;

Директор муниципального казенного учреждения «Служба гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций Иркутского районного муниципального образования»;

Заместитель начальника полиции 
по оперативному управлению межмуниципального управления
Министерства внутренних дел России «Иркутское» (по согласованию);
Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Иркутско-
му району (по согласованию);
Начальник Иркутского отдела 
«Центр государственной инспекции 
маломерных судов Министерства 
чрезвычайных ситуаций России  по Иркутской области» (по согласованию);
Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохране-
ния 
«Иркутская районная больница»
 (по согласованию).

Первый заместитель Мэра района И.В. Жук

 Приложение 2 
 утвержден  
 постановлением администрации 
 Иркутского районного 
 муниципального образования
 от 14.02.2022 № 81

ПЛАН 
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, 

связанных с паводками в 2022 году, на территории 
Иркутского районного  муниципального образования

№ 
п/п

Планируемые  мероприятия
Дата 
проведения

Руководитель  работ, 
ФИО,  № тел.

1 2 3 4

1

Заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и  обе-
спечению пожарной безопасности администрации Иркут-
ского районного муниципального образования по вопро-
су готовности сил и средств Иркутского рай онного звена 
территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Иркутской области к безопасному пропуску 
ледохода и паводковых вод в весенне-летний период на 
территории Иркутского районного муниципального об-
разования

весенний пе-
риод
2022

Мэр района - Председа-
тель  КЧС и ОПБ АИРМО 
Фролов Леонид Петрович 
тел. 71-80-80

2

Корректировка плана эвакуации населения, материаль-
ных и культурных ценностей в безопасные районы и пер-
воочередного жизнеобеспечения пострадавшего населе-
ния Иркутского районного муниципального образования 
в паводковый период 2022 года 

зимний пери-
од
2022

Директор  МКУ  «Служба  
ГО и ЧС ИРМО» Федотов 
Олег Валентинович тел. 
71-80-73

3
Корректировка паспортов гидрологической безопасно-
сти населения и территорий городских и сельских поселе-
ний Иркутского районного муниципального образования

зимний пери-
од
2022

Главы  муниципальных об-
разований

4
Корректировка паспорта гидрологической безопасности 
населения и территории Иркутского районного муници-
пального образования

весенний пе-
риод
2022

Директор МКУ «Служба 
ГО и ЧС ИРМО» Федотов 
Олег  Валентинович тел. 
71-80-73

5
Подготовка резерва медицинского имущества, медика-
ментов лечебных учреждений в населенных пунктах, под-
верженных подтоплению в весенне-летние паводки

весенний пе-
риод
2022

Главы муниципальных об-
разований 

6
Подготовка резерва финансовых ресурсов для ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций в Иркутском районном муни-
ципальном образовании

на период 
2022

Председатель комитета 
по финансам администра-
ции ИРМО Зайкова Анна 
Владимировна  тел. 718-
056

7

Принятие правового  акта об утверждении Планов меро-
приятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению безопасности людей в паводковый период 
с учетом природных и климатических особенностей мест-
ности и акватории в 2022 году на территории муниципаль-
ных образований.
Определение должностных лиц, отвечающих за планиро-
вание и проведение мероприятий по предупреждению 
чрезвычайной ситуации, связанной с паводками на тер-
ритории муниципальных образований. 

весенний пе-
риод
2022

Главы муниципальных об-
разований 

8
Мониторинг за гидрологической обстановкой в муници-
пальном образовании оперативными группами, создан-
ными на территории поселения

ежедневно 
в весенне-лет-
ний период
2022

Главы муниципальных об-
разований 

№ 
п/п

Планируемые  мероприятия
Дата 
проведения

Руководитель  работ, 
ФИО,  № тел.

9
Контроль готовности средств оповещения для экстренно-
го оповещения населения в муниципальном образовании

весенний пе-
риод
2022

Главы муниципальных об-
разований 

10
Информирование глав муниципальных образований рай-
она о прогнозе паводковой обстановки на территории 
района

ежедневно 
в весенне-лет-
ний период
2022

Директор МКУ  «Служба  
ГО и ЧС ИРМО» Федотов 
Олег  Валентинович тел. 
71-80-73

11
Информирование населения о состоянии паводковой об-
становки,  действиях в условиях наводнения 

 весенне-лет-
ний период
2022

Главы муниципальных об-
разований 

12
Подготовка резерва финансовых и материальных ресур-
сов для ликвидации последствий паводковых явлений в 
муниципальном образовании 

зимний пери-
од
2022

Главы муниципальных об-
разований 

13
Подготовка пунктов временного размещения людей (ПВР) 
на случай ухудшения паводковой ситуации в муниципаль-
ном образовании

весенний пе-
риод
2022

Главы муниципальных об-
разований 

14

Формирование списков  предприятий, организаций, име-
ющих в собственности тяжелую технику, для возможной 
ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной паводка-
ми в муниципальном образовании 

весенний пе-
риод
2022

Главы муниципальных об-
разований

15

Проведение тренировок с членами комиссии по преду-
преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обе-
спечению пожарной безопасности Иркутского районного 
муниципального образования по сигналу «Сбор» в павод-
ковый период 

весенний пе-
риод
2022

Директор МКУ  «Служба  
ГО и ЧС ИРМО» Федотов 
Олег  Валентинович тел. 
71-80-73

Первый заместитель Мэра района И.В. Жук

Постановление
 от «  14 »  02  2022 г.     № 83  

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного 
муниципального образования от 16.04.2018  №  197 «Об утверждении Перечня 
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по 
гражданской обороне на территории Иркутского района»

В целях обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории 
Иркутского районного муниципального образования при военных конфликтах или в следствии 
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, 
в соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения об организации и ведении 
гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Приказом МЧС России от 
14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны 
в муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава 
Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного 
муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Иркутского районного 
муниципального образования от 16.04.2018  №  197 «Об утверждении Перечня организаций, 
обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на 
территории Иркутского района» (далее – Постановление), изложив приложение к Постановлению 
в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан 
организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного 
муниципального образования внести в оригинал Постановления, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, информации о внесении изменений в правовой акт.
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского 
районного муниципального образования  www.irkraion.ru.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Мэра района.

Мэр района Л.П. Фролов

Приложение 
к постановлению администрации 
Иркутского районного
муниципального образования
от «14» 02 2022 г. № 83

«Утвержден
постановлением администрации 
Иркутского районного муниципального 
образования
от       16.04.2018     №     197   

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МЕСТНОГО УРОВНЯ ПО 

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОГО РАЙОНА
№ п/п Наименование организации Мероприятия местного уровня по гражданской обороне

Наименование муниципального образования
(Муниципальное образование Иркутский район)

1 Подготовка населения в области гражданской обороны.
МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО», админи-
страции городских поселений Иркутского 
районного муниципального образования 
(далее – Иркутского района)

Организация подготовки населения в области граждан-
ской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера

2 Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера.

МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО»
Оповещение органов управления с использованием ком-
плекса технических средств оповещения П-166М

Администрации городских поселений
Иркутского района

Оповещение населения с использования с использовани-
ем сирен, громкоговорящих устройств

МУ МВД России «Иркутское» Отделение 
полиции №10 (по согласованию)

Оповещение населения с использованием транспортных 
средств с громкоговорящей связью

1 пожарно-спасательный отряд Феде-
ральной противопожарной службы Глав-
ного управления МЧС России по  Иркут-
ской области (далее - 1 ПСО ФПС ГУ МЧС 
России по Иркутской области) 

Оповещение населения с использованием транспортных 
средств с громкоговорящей связью



4

4  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

МАУ ИРМО Редакция газеты «Ангарские 
огни»

Оповещение населения через печатные издания

3 Эвакуация населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы
МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО» Организация планирования, подготовки и проведения 

мероприятий по эвакуации населения
Администрации городских поселений
Иркутского района

Планирование, подготовка и проведение мероприятий по 
эвакуации населения

 Автотранспортные предприятия (по со-
гласованию)

Обеспечение пассажирским автотранспортом населения 
в период проведения эвакуационных мероприятий во-
енного времени

4 Предоставление населению средств индивидуальной и коллективной защиты.
МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО», Производ-
ственный филиал  ОГКУ «Центр ГО и ЧС» 
по хранению, содержанию и техобслужи-
ванию имущества гражданской обороны 
Иркутской области

Получение средств индивидуальной защиты населения 
из запасов имущества гражданской обороны Иркутской 
области

5 Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения 
опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 

при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
1 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской 
области

Проведение спасательных работ, тушение пожара

Областное государственное казенное уч-
реждение
«Пожарно-спасательная служба  Иркут-
ской области» (далее - ОГКУ «Пожарно-
спасательная служба Иркутской области»

Проведение спасательных работ, тушение пожара

АО «Восточно-Сибирская топливная 
компания»

Ликвидация аварий вызванной прорывом керосинопро-
вода

Оёкский РЭС, Прибайкальский РЭС фили-
алы ОАО «Иркутская электросетевая ком-
пания » (далее – ОАО «ИЭСК») Восточные 
электрические сети

Проведение АС и ДНР на сетях электроснабжения

6 Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенно-

го характера
ОГБУЗ «Иркутская районная больница (по 
согласованию)

Оказание первой медицинской помощи и доставка по-
страдавших в лечебно-профилактическое учреждение 

ОГБУЗ «Иркутская станция скорой меди-
цинской помощи

Оказание первой медицинской помощи и доставка по-
страдавших в лечебно-профилактическое учреждение 

Филиал «Иркутский» Акционерного 
общества «Дорожная служба Иркутской 
области» (по согласованию)

Обеспечение ремонтно-восстановительных работ авто-
мобильных дорог, разрушенных в результате поражаю-
щих факторов военного времени в целях устойчивого 
функционирования транспортной коммуникации

Управляющие организации ЖКХ (по со-
гласованию)

Обеспечение населения электроснабжением, теплоснаб-
жением, водоснабжением (водоотведением),  текущий 
ремонт и содержание жилья

7 Борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов
1 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской 
области (по согласованию)

Тушение пожаров на территории района при ЧС мирного 
и военного времени

Областное государственное бюджетное 
учреждение «Пожарно-спасательная 
служба Иркутской области» (далее – ОГБУ 
«ПСС Иркутской области») (по согласо-
ванию)

Тушение пожаров на территории района при ЧС мирного 
и военного времени

8 Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологи-
ческому и иному заражению

ОГБУ "Иркутская районная станция по 
борьбе с болезнями животных"  (далее – 
ОГБУ «Иркутская районная СББЖ»)

Обеспечение готовности сети наблюдения и лаборатор-
ного контроля на базе организаций

Филиал Федерального государственного 
бюджетного учреждения «Россельхоз-
центр» по Иркутской области             (по 
согласованию)

Обеспечение готовности сети наблюдения и лаборатор-
ного контроля на базе организаций

9 Санитарная обработка населения, обеззараживание зданий и сооружений, специальная об-
работка техники и территорий

10 Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера
МУ МВД России «Иркутское» Отделение 
полиции № 10

Обеспечение общественного порядка в зоне ликвидации 
ЧС мирного и военного времен. 

11 Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное 
время

Управляющие организации ЖКХ (по со-
гласованию)

Обеспечение населения электроснабжением, теплоснаб-
жением, водоснабжением (водоотведением)

Оёкский РЭС филиал ОАО «ИЭСК» Вос-
точные электрические сети (по согласо-
ванию)

Восстановление электроснабжения

Прибайкальский РЭС филиал ОАО «ИЭСК» 
Восточные электрические сети (по со-
гласованию)

Восстановление электроснабжения

12 Срочное захоронение трупов в военное время
Администрации городских поселений 
Иркутского района

Создание, подготовка и поддержание в готовности сил 
и средств гражданской обороны для обеспечения меро-
приятий по срочному захоронению трупов

Управление Роспотребнадзора по Иркут-
ской области 

Определение мест возможных захоронений животных, 
захоронение животных

ОГБУ «Иркутская районная СББЖ» Определение мест возможных захоронений животных, 
захоронение животных 

13 Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания 
населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычай-

ных ситуациях природного и техногенного характера
Администрация Иркутского районного 
муниципального образования

Организация разработки и осуществление мер, направ-
ленных на сохранение объектов, существенно необхо-
димых для устойчивого функционирования экономики и 
выживания населения Иркутского района в мирное и  во-
енное время, планирование и координация выполнения 
мероприятий по поддержанию устойчивого функциони-
рования организаций.

14 Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны

ОГБУ «Иркутская районная СББЖ» Мероприятия по ликвидации болезней животных, прове-
дению ветеринарной разведки, ветеринарной обработки

Федеральное государственное унитар-
ное предприятие «Федеральный эколо-
гический оператор» 

Проведение аварийно-спасательных работ

ФГБУ «Иркутское УГМС» Предоставление сведений о наблюдательных подразде-
лениях ФГБУ «Иркутское УГМС»

ОГБУ «ПСС Иркутской области» Привлечение сил и средств подразделений  пожарной 
охраны для тушения пожаров  и проведения аварийно-
спасательных работ в Иркутском районе

Филиал Федерального государственного 
бюджетного учреждения  «Российский 
сельскохозяйственный центр» по Иркут-
ской области 

Мероприятия по борьбе с вредителями, болезнями и 
сорняками

Первый заместитель Мэра района И.В. Жук

Постановление
от « 14 » 02 20 22 г.    № 84 

Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположен-
ный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, площадью 5637 кв.м. в 
границах согласно прилагаемой схеме

В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, необходимого для электроснабжения 
населения Иркутского районного муниципального образования, рассмотрев ходатайство 
открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 
1093850013762) (вх. от 29.12.2021 № 15887/ю) об установлении публичного сервитута, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № 
КУВИ-001/2022-1811934, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 11.01.2022 № КУВИ-001/2022-1811637, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1812444, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1811949, выписку из Единого государственного реестра недвижимости 
об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1811998, выписку из Единого 
государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-
001/2022-1812759, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1813337, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1814841, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1815836, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1816983, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № 
КУВИ-001/2022-1818529, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1819488, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820258, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820063, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820309, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № 
КУВИ-001/2022-1820306, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820535, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820255, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820513, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820483, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № 
КУВИ-001/2022-1819943, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820267, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820349, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1819944, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820400, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № 
КУВИ-001/2022-1820019, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820609, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820426, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820011, выписку из Единого государственного реестра недвижимости 
об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820091, выписку из Единого 
государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-
001/2022-1820312, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820078, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820316, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820320, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1819913, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № 
КУВИ-001/2022-1820536, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820531, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820455, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820220, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820373, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № 
КУВИ-001/2022-1820338, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820207, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820410, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820372, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1819566, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № 
КУВИ-001/2022-1820209, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820704, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1819710, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820135, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820493, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № 
КУВИ-001/2022-1820405, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820229, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820395, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820509, выписку из Единого государственного реестра 



5 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

5 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820031, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № 
КУВИ-001/2022-1820333, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820276, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820279, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820718, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1820844, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № 
КУВИ-001/2022-1822051, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1822823, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1824185, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1824831, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1826628, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № 
КУВИ-001/2022-1828399, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1828744, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 12.01.2022 № КУВИ-001/2022-1828522, 
сообщение о возможном установлении публичного сервитута, опубликованное в газете 
«Ангарские огни» от 14.01.2022 № 01 (10683) и размещенное на официальном сайте Иркутского 
районного муниципального образования, руководствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.43 
Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация 
Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства с кадастровым номером 

38:06:143727:1716 («Линия кабельная 0,4 кВ), субъект права собственности – открытое акционерное 
общество «Иркутская электросетевая компания», установить публичный сервитут площадью 
5637 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, Ушаковское 
муниципальное образование, п. Патроны, мкр. Патроны Парк, в границах согласно приложению 1, 
в том числе 

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:674, площадью 
1792,31 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:750, площадью 
10,56 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:682, площадью 
9,49 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:757, площадью 
10,44 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1527, площадью 
8,66 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1526, площадью 
6,09 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1525, площадью 
10,51 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1173, площадью 
1,99 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1174, площадью 
0,20 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1926, площадью 
0,61 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1925, площадью 
0,80 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1819, площадью 
19,49 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:645, площадью 
13,60 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:713, площадью 
13,33 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:672, площадью 
240,69 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:814, площадью 
0,17 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:749, площадью 
2,70 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:711, площадью 
9,94 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:782, площадью 
2,39 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:643, площадью 
0,16 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:748, площадью 
5,07 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1875, площадью 
4,21 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1870, площадью 
0,56 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1871, площадью 
9,46 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:640, площадью 
58,63 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:808, площадью 
1,89 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1597, площадью 
4,35 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1596, площадью 
0,07 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:744, площадью 
0,49 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:673, площадью 
1587,42 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:830, площадью 
15,18 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:660, площадью 
1,90 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:824, площадью 
2,34 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1631, площадью 
2,45 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:837, площадью 
0,38 кв.м.;

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:695, площадью 

1,25 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:710, площадью 

5,29 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:841, площадью 

0,46 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:706, площадью 

0,12 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1839, площадью 

2,11 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1632, площадью 

0,31 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1840, площадью 

2,55 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:797, площадью 

4,31 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1626, площадью 

0,34 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1633, площадью 

12,98 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:796, площадью 

1,59 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1662, площадью 

0,96 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1806, площадью 

2,13 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1807, площадью 

1,95 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1802, площадью 

2,63 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:832, площадью 

7,44 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:831, площадью 

14,87 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:784, площадью 

1067,92 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:795, площадью 

1,40 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1618, площадью 

3,06 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1634, площадью 

15,27 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:789, площадью 

13,88 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:647, площадью 

0,40 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:686, площадью 

2,24 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:817, площадью 

14,87 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:781, площадью 

7,70 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1905, площадью 

11,51 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:772, площадью 

27,65 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:636, площадью 

5,10 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:667, площадью 

2,66 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:735, площадью 

0,20 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:639, площадью 

552,65 кв.м.;
- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:813, площадью 

0,78 кв.м.
2. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (Сорок девять) лет. 
3. В течение 3 (Трех) месяцев использование земельного участка, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества 
в соответствии с их разрешенным использованием будет существенно затруднено в связи с 
осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

4. Установить размер платы за публичный сервитут, расположенный по адресу: 
Иркутская область, Иркутский район, Ушаковское муниципальное образование, п. Патроны, мкр. 
Патроны Парк в размере 12 (Двенадцать) рублей 49 копеек, в том числе в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 38:06:143727:710, находящимся в собственности Ушаковского 
муниципального образования, площадью 5,29 кв.м. в размере 1 (Одна) копейка, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:781, находящимся в собственности 
Российской Федерации, площадью 7,70 кв.м. в размере 12 (Двенадцать) рублей 48 копеек.

5. Обладателю публичного сервитута открытому акционерному обществу «Иркутская 
электросетевая компания»:

1) в срок 60 (шестьдесят) дней заключить с правообладателями земельных участков 
соглашение об осуществлении публичного сервитута;

2) внести плату за публичный сервитут в размере 1 (Одна) копейка единовременным 
платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего постановления, по платежным 
реквизитам, являющимся приложением 2 к настоящему постановлению;

3) внести плату за публичный сервитут в размере 12 (Двенадцать) рублей 48 
копеек единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего 
постановления, по платежным реквизитам, являющимся приложением 3 к настоящему 
постановлению;

4) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования 
в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после 
завершения эксплуатации сооружения, для размещения которого был установлен публичный 
сервитут;

5) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить 
при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с 
момента прекращения публичного сервитута.

6) в связи с расположением земельного участка в границах зоны с особыми условиями 
использования территории - зона приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации 
города Иркутска, соблюдать особые условия использования земельного участка и режим 
хозяйственной деятельности в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации от 
19.03.1997 № 60-ФЗ, Приказом Федерального агентства воздушного транспорта Министерства 
транспорта Российской Федерации от 29.05.2019 №  421-П «Об установлении приаэродромной 
территории аэродрома гражданской авиации Иркутска».

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению 
администрации Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней 



6

6  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес 
открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания», правообладателей 
земельных участков, Управления Росреестра по Иркутской области.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного 
муниципального образования www.irkraion.ru.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района Л.П. Фролов

Приложение 2
к постановлению 
администрации Иркутского районного 
муниципального образования
от « 15 » 02 20 22 № 84

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

1. Площадь части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:710, 
обремененной сервитутом, находящимся в собственности Ушаковского муниципального образования 
– 5,29 кв.м.

2. Кадастровая стоимость –0,48 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 49 лет.
5. Размер платы за весь срок сервитута – 0,01 рубля.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

Наименование: Администрация Ушаковского муниципального образования – Администрация 
сельского поселения

ИНН 3827020471
КПП 382701001
ОКТМО 25612431
ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск
ОГРН 1053827058053
Лицевой счет 04343008130
Расчетный счет 03100643000000013400
БИК 012520101
Корреспондентский счёт 40102810145370000026
КБК дохода 111 054 201 000 001 20 
Назначение платежа: ФИО плательщика, согласно № и дате постановления, предмет перечисления 

(за что).

Председатель КУМИ Иркутского района М.П. Халтаева

Приложение 3
к постановлению 
администрации Иркутского районного 
муниципального образования
 от « 15 » 02 20 22 № 84

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

1. Площадь части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:781, 
обремененной сервитутом, находящимся в собственности Российской Федерации – 7,70 кв.м.

2. Кадастровая стоимость –330,84 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 49 лет.
5. Размер платы за весь срок сервитута – 12,48 рубля.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

Получатель УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ (ТУ РОСИМУЩЕСТВА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, Л/С 
04341F93800

ИНН 3808270980
КПП 380801001
Казначейский счет 03100643000000013400
Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК//УФК по Иркутской области г. Иркутск
Единый казначейский счет 40102810145370000026
БИК 012520101
ОКТМО 25701000
КБК 1 17 05010 01 6000 180 «Прочие неналоговые доходы федерального бюджета (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации)».

Председатель КУМИ Иркутского района М.П. Халтаева

Постановление
 от « 14 » 02 20 22 г.      № 85 

О принятии в муниципальную собственность Иркутского районного му-
ниципального образования земельного участка с кадастровым номером 
38:06:100922:3268

В целях решения вопросов местного значения в части организации предоставления общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях в 
пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 
11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ст. ст. 15, 50, 51 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Иркутской области от 16.05.2008 № 14-оз «Об отдельных вопросах разграничения 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями 
Иркутской области», решением Думы Хомутовского муниципального образования от 23.12.2021 № 57-
264/д «О согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего передаче в муниципальную 
собственность Иркутского районного муниципального образования», ст. ст. 39, 45, 54, 61, 62 Устава Ир-
кутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципаль-
ного образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность Иркутского районного муниципального образова-

ния земельный участок площадью 47 763 кв. м. с кадастровым номером 38:06:100922:3268 из земель на-
селенных пунктов Хомутовского муниципального образования, расположенный по адресу: Иркутская 
область, Иркутский район, с видом разрешенного использования – объекты школьного и внешкольного 
назначения.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации 
Иркутского районного муниципального образования не позднее 10 дней со дня подписания настоящего 
постановления направить в соответствии с требованиями Закона Иркутской области от 16.05.2008 № 14-
оз «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
между муниципальными образованиями Иркутской области» документы в уполномоченный исполни-

тельный орган государственной власти Иркутской области для принятия решения о передаче имуще-
ства.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муници-
пального образования www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района  Л.П. Фролов

Постановление
 от «15»февраля 2022 г.  № 86

Об организации общественных обсуждений по объекту государственной эколо-
гической экспертизы «Производственный корпус по ул. Трудовая, 6 в с. Смолен-
щина Иркутского района Иркутской области», включая предварительные мате-
риалы оценки воздействия на окружающую среду 

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспер-
тизе», п. 1 ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», с п. 2 при-
ложения № 16 Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 440 «О продлении 
действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 и 2021 
годах», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 
№ 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», ут-
вержденным, постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 
18.03.2015 № 1759 «Об утверждении положения об организации проведения общественных обсуждении 
объектов государственной экологической экспертизы на территории Иркутского района», рассмотрев 
заявление заказчика работ – Общества с ограниченной ответственностью «ГЕО», руководствуясь ст. ст. 
39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского рай-
онного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на территории Иркутского районного муниципального образования общественные об-

суждения в форме общественных слушаний по объекту «Производственный корпус по ул. Трудовая, 6 в 
с. Смоленщина Иркутского района Иркутской области», включая предварительные материалы оценки 
воздействия на окружающую среду (далее – проектная документация).

2. Определить дату, место и время проведения общественных слушаний проектной документации 
11.03.2022 в 15:00 часов местного времени по адресу: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119а, 
каб. 302 (в здании администрации Иркутского районного муниципального образования).

3. Назначить Комитет по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению админи-
страции Иркутского районного муниципального образования (далее – Комитет) структурным подраз-
делением администрации Иркутского районного муниципального образования, ответственным за орга-
низацию общественных слушаний проектной документации с использованием средств дистанционного 
взаимодействия.

4. Комитету совместно с заказчиком работ – Обществом с ограниченной ответственностью «ГЕО» в 
течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования информации о проведении общественных слуша-
ний:

1) сформировать предложения по кандидатурам председателя общественных слушаний и членов 
протокольной группы общественных слушаний;

2) определить проект повестки дня общественных слушаний.
5. Заказчику работ – Обществу с ограниченной ответственностью «ГЕО»
1) осуществить в установленном законом порядке информирование населения и общественности 

об общественных слушаниях;
2) обеспечить доступ населения и общественности к проектной документации;
3) обеспечить принятие письменных заявлений и предложений населения и общественности в пери-

од до принятия решения о реализации намечаемой хозяйственной и иной деятельности; 
4) обеспечить документирование принятых письменных заявлений и предложений населения и об-

щественности в приложениях к материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой 
хозяйственной деятельности в течение 30 (тридцати) дней после окончания общественных слушаний.

6. Ознакомление с проектной документацией, а также подача замечаний и предложений в письмен-
ном виде осуществляются в рабочие дни с 19.02.2022 по 21.03.2022 по адресам:

1) 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 
д. 119 а, каб. 209 – по будням с 10.00 до 15.00 часов местному времени;
2) 664075, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Байкальская, 249, 
офис 201 – по будням с 9.00 до 17.00 часов по местному времени.
7. Голосование за рекомендации общественных слушаний осуществить по отдельности на основа-

нии поступивших предложений и заявлений участников.
8. Комитету разместить протокол общественных слушаний в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.
irkraion.ru.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципаль-
ного образования www.irkraion.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Мэра района.
Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от « 15 » 02 20 22 г.    № 87 

Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположенный 
по адресу: Иркутская область, Иркутский район, площадью 17867 кв.м. в грани-
цах согласно прилагаемой схеме

В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, необходимого для электроснабжения 
населения Иркутского районного муниципального образования, рассмотрев ходатайство открытого 
акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 1093850013762) 
(вх. от 24.12.2021 № 15707/ю) об установлении публичного сервитута, выписку из Единого государствен-
ного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 28.12.2021 № КУВИ-002/2021-173587955, вы-
писку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 28.12.2021 № 
КУВИ-002/2021-173588104, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте не-
движимости от 28.12.2021 № КУВИ-002/2021-173588167, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 28.12.2021 № КУВИ-002/2021-173588170, выписку из Единого 
государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 28.12.2021 № КУВИ-002/2021-
173588268, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости 
от 28.12.2021 № КУВИ-002/2021-173588339, выписку из Единого государственного реестра недвижимо-
сти об объекте недвижимости от 28.12.2021 № КУВИ-002/2021-173588353, выписку из Единого государ-
ственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 28.12.2021 № КУВИ-002/2021-173588414, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 28.12.2021 
№ КУВИ-002/2021-173588487, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 28.12.2021 № КУВИ-002/2021-173588497, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 28.12.2021 № КУВИ-002/2021-173588553, сообщение о воз-
можном установлении публичного сервитута, опубликованное в газете «Ангарские огни» от 14.01.2022 № 
01 (10683) и размещенное на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования, 
руководствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьей 16 (4) закона Иркутской области от 23.07.2008 № 59-оз «О гра-
достроительной деятельности в Иркутской области», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного 



7 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

7 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 10 кВ и линейным ответвлением 

от ВЛ 10 кВ Карлук - Хомутово (ТР 591/20)», субъект права собственности – открытое акционерное обще-
ство «Иркутская электросетевая компания», установить публичный сервитут площадью 17867 кв.м., рас-
положенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, в границах согласно приложению 1, в том 
числе 

 - в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:5586, расположен-
ного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, Хомутовское МО, поле «Заеловое», площадью 482 
кв.м; 

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:4686, расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, площадью 10 кв.м., 

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:4666, расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, площадью 39 кв.м., 

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:4706, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, площадью 33 кв.м., 

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:4716, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, площадью 42 кв.м., 

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:4731, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, площадью 50 кв.м.,

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:4749, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, площадью 51 кв.м., 

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:4750, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, площадью 58 кв.м., 

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:451, расположенного 
по адресу: Иркутская область, Иркутский район, поле «Заелово», площадью 25 кв.м.,

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:660, расположенного 
по адресу: Иркутская область, Иркутский район, урочище «Западь», площадью 69 кв.м., 

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:350, расположенного 
по адресу: Иркутская область, Иркутский район, урочище «Западь», площадью 12 кв.м., 

- в отношении земель государственная собственность на которые не разграничена, расположенных 
по адресу: Иркутская область, Иркутский район, общей площадью 16996 кв.м.

2. Публичный сервитут устанавливается на срок 10 (Десять) лет. 
3. В течение 3 (Трех) месяцев использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоя-

щего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии 
с их разрешенным использованием будет существенно затруднено в связи с осуществлением деятель-
ности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

4. Установить размер платы за публичный сервитут, расположенный по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район в размере 1 (Один) рубль 22 копейки, в том числе в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 38:06:100922:5586, государственная собственность на который не разграни-
чена, площадью 482 кв.м. в размере 3 (Три) копейки, в отношении земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, площадью 16996 кв.м. в размере 1 (Один) рубль 19 копеек.

5. Обладателю публичного сервитута открытому акционерному обществу «Иркутская электро-
сетевая компания»:

1) в срок 60 (шестьдесят) дней заключить с правообладателями земельных участков соглашение 
об осуществлении публичного сервитута;

2) внести плату за публичный сервитут в размере 1 (Один) рубль 22 копейки единовременным 
платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего постановления, по платежным рек-
визитам, являющимся приложением 2 к настоящему постановлению;

3) приступить к использованию земельного участка при наличии утвержденного проекта ре-
культивации;

4) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии 
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства 
объекта;

5) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при необ-
ходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекра-
щения публичного сервитута.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации 
Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня издания насто-
ящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес открытого акционерного 
общества «Иркутская электросетевая компания», правообладателей земельных участков, министерства 
имущественных отношений Иркутской области, Управления Росреестра по Иркутской области.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муници-
пального образования www.irkraion.ru.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района Л.П. Фролов

Приложение 2
к постановлению 
администрации Иркутского районного 
муниципального образования  от « 15 » 02 
20 22 № 87 

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:5586, государственная соб-

ственность на который не разграничена, обремененного сервитутом – 482 кв.м.
2. Кадастровая стоимость –0,07 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5. Размер платы за весь срок сервитута – 0,03 рубля.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь земельного участка государственная собственность на который не разграничена, 

обремененного сервитутом – 16996 кв.м.
2. Кадастровая стоимость –0,07 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5. Размер платы за весь срок сервитута – 1,19 рубля.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
Наименование: УФК по Иркутской области (Администрация Иркутского районного муниципального 

образования, л/с 04343006900)
ИНН 3827000838
КПП 382701001
ОКТМО 25612000
ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск
БИК 012520101
Единый казначейский счет № 401 028 101 453 700 000 26
Казначейский счет № 031 006 430 000 000 134 00
ОГРН 1023802456083
КБК дохода 111 054 101 000 001 20 
Назначение платежа: ФИО плательщика, согласно № и дате постановления, предмет перечисления 

(за что).
Председатель КУМИ Иркутского района М.П. Халтаева

 � К У М И  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в границах, со-
гласно прилагаемой схеме.

1.  Орган рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: администра-
ция Иркутского районного муниципального образования.

2.  Цель установления публичного сервитута: размещение объекта электросетевого хозяй-
ства, ходатайство Открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания».

3. Публичный сервитут площадью 8410 кв.м., расположен по адресу: Иркутская область, Ир-
кутский район, в границах согласно приложению 1, в том числе:

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143519:7137, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, 15 км. Байкальского тракта, в районе садоводства 
«Дорожник», площадью 1609 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143519:7425, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, расположенный в районе населенных пунктов Пи-
вовариха, Новолисиха, Бурдаковка, площадью 6801кв.м. 

4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об 
учете прав на земельные участки: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119 а, этаж 2, каб. 
211, вторник, четверг с 08-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 12-48. Срок подачи заявлений об учете 
прав на земельные участки: 30 календарных дней со дня опубликования настоящего сообщения.

5. Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размещению 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского 
районного муниципального образования www.irkraion.ru 

6. Публичный сервитут необходим для размещения объекта электросетевого хозяйства.
 Выбор места размещения линейного объекта обусловлен технологическими требованиями, 

экономической целесообразностью и минимально возможными пересечениями с земельными 
участками, находящимися в частной собственности.

7. Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения границ публич-
ного сервитута, приложение к настоящему сообщению.

Председатель Комитета М.П. Халтаева



8

8  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10688) 18 февраля 2022 г.

Поправка
В сообщении о возможном установлении публичного сервитута на земельном участке, соглас-

но прилагаемой схеме № 5729 от 22.12.2021 (3 абзац), опубликованном в газете «Ангарские огни 
«Официальный отдел» № 50 (10682) от 24.12.2021 (страница 16-17) допущена ошибка.

Вместо слов: «на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:424, располо-
женного по адресу: обл. Иркутская, р. Иркутский, 5205 км ВСЖД, садоводческое некоммерческое 
товарищество «Путеец-2», дом участок № 62, площадью 1 кв.м.»

Следует читать: «на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:424, распо-
ложенного по адресу: обл. Иркутская, р. Иркутский, 600 м. южнее с. Смоленщина садоводческое 
некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Центральная, дом участок № 10, площадью 1 кв.м».

 � И З В Е Щ Е Н И Я

Извещение о месте и порядке ознакомления с проектами межевания земель-
ных участков и их согласовании

В соответствии со ст. 13.1 Федерального закона № 101-ФЗ от 24.07.2002 г. кадастровый инже-
нер Рыбко Ольга Викторовна, квалификационный аттестат от 28.06.2016 г. № 38-16-912, почтовый 
адрес: 664519, Иркутская область, Иркутский район, с. Смоленщина, переулок Майский, 12, тел. 
89643574014, e-mail: olga.rybko@bk.ru, извещает о согласовании проекта межевания на земельные 
участки выделяе¬мые в счет доли в праве общей долевой собственности на земельный участок 
с кадастровым номером 38:06:000000:543, расположенный: Иркутская область, Иркутский район, 
КСХП «Знамя Ленина».

Проект межевания выполняется в отношении земельного участка площадью 8,98 га, располо-
женного: Иркутская область, Иркутский район.

Заказчик работ: Агеева Ирина Степановна, почтовый адрес: 664531, Иркутская область, Иркут-
ский район, с. Урик, ул. Мира, д. 22, контактный номер телефона 89041278382

Ознакомиться с проектом межевания можно в течение 30 дней со дня опубликования извеще-
ния, в будние дни с 10.00 до 18.00 по адресу: 664531, Иркутская область, Иркутский район, с. Урик, 
ул. Мира, д. 22.

При проведении согласования проекта межевания при себе иметь документ, подтверждаю-
щий личность, а также документы о правах на земельную долю.

Обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ, выделяемых в 
счет земельных долей земельных участков, принимаются по почтовому адресу кадастрового ин-
женера в течение 30 дней со дня публикации настоящего извещения.

При отсутствии возражений размеры и местоположение границ земельного участка считают-
ся согласованными.

Извещение
Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 25 февраля 2022 года в 

14.00 часов в помещении администрации Мамонского муниципального образования по адресу: с. 
Мамоны, ул. Садовая, 17 состоятся публичные слушания по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального стро-
ительства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский 
район, д. Малая Еланка, ул. Сосновая, кадастровый номер 38:06:130401:1618:ЗУ1.

Заказчик – Озманян З. Г.

Извещение
Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 25 февраля 2022 года в 

14.00 часов в помещении администрации Мамонского муниципального образования по адресу: с. 
Мамоны, ул. Садовая, 17 состоятся публичные слушания по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального стро-
ительства, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д. Малая Еланка, ул. 
Сосновая, 46, кадастровый номер 38:06:13041:1629.

Заказчик – Мироян Х. С.


